






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024020100076

76

Nº 23, quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024 - UASG 154047

Nº Processo: 23110.048855/2023-74.
Dispensa Nº 90387/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOT A S .
Contratado: 03.703.102/0001-61 - FUNDACAO DELFIM MENDES SILVEIRA. Objeto: Constitui
objeto deste instrumento a contratação da fundação delfim mendes silveira com a
finalidade de apoiar a contratante no projeto desenvolvimento equideocultura nacional
através de boas práticas ..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 30/01/2024 a
31/12/2025. Valor Total: R$ 200.000,00. Data de Assinatura: 30/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2024 - UASG 154048

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23111.000402/2019-76.
Pregão. Nº 32/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 09.019.150/0001-11 - ATD LOCACAO LTDA. Objeto: O objeto do presente
termo aditivo é a prorrogação, em caráter excepcional, por mais 12 meses, do prazo de
vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº 05/2019 e a
redução/eliminação dos custos não renováveis, conforme previsto na cláusula segunda e
nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de 04/02/2024 e
término em 04/02/2025.
Poderá haver encerramento antecipado da vigência contratual caso concluído o processo
licitatório para contratação do serviço objeto do presente ajuste, sem a necessidade de
pagamento de indenização ao contratado.. Vigência: 04/02/2024 a 04/02/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.719.132,28. Data de Assinatura: 31/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024 - UASG 154042

Nº Processo: 23116.000757/2024-87.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 5/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 79.244.786/0001-42 - ESTALEIRO MACCARINI LTDA - EPP. Objeto: Docagem
do navio ciências do mar i, a serem executadas nas condições estabelecidas no projeto
básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital do certame
que deu origem a este instrumento contratual..
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: I.
Vigência: 01/02/2024 a 30/07/2024. Valor Total: R$ 1.120.002,59. Data de Assinatura:
26/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL de 30/01/2024, publicada no D.O.U
de 31/01/2024, seção 3, página 53,Onde se lê: RESCISÃO: a partir de 29/02/02, Leia-
se: RESCISÃO: a partir de 29/02/2024.

Em 31 de janeiro de 2024
MARIA DE JESUS DUTRA DOS REIS

Reitora
Em Exercício

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 31 DE JANEIRO DE 2024
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Nº 2/2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 4.809, de 27/01/2021, publicada no DOU de
29/01/2021, resolve:

RETIFICAR o Edital de homologação do Resultado Final de Concurso Público para Técnico-Administrativo Nº 2, de 30/01/2024, publicado no D.O.U de 31/01/2024, seção 3, página 53,
conforme apresentado abaixo:

Onde se lê:
Cargo: 00423.01 - Analista de Tecnologia da Informação (Campus São Carlos) - Processo nº 23112.036898/2023-97
Listagem geral:

. Inscrição Candidato Pontuação Classificação

. 00423.03.0012-4 VICTOR PORTO GONTIJO DE LIMA 85,00 1°

. 00423.03.0101-5 MARCELLA LOYOLA XAVIER 77,00 2°
Listagem cotas para negros
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
Listagem cotas para pessoas com deficiência
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
Leia-se:
Cargo: 00423.01 - Analista de Tecnologia da Informação (Campus São Carlos) - Processo nº 23112.036898/2023-97
Listagem geral:

. Inscrição Candidato Pontuação Classificação

. 00423.01.0017-5 JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR 91,00 1°

. 00423.01.0090-6 RENAN SANCHES SARAIVA DOS SANTOS 86,00 2°
Listagem cotas para negros
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
Listagem cotas para pessoas com deficiência
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 23122.036438/2023-40. Conforme portaria nº 038, de 30 de janeiro de 2024,
considerar rescindido , a partir de 1º de fevereiro de 2024, o contrato nº 040/2023 com a professora
substituta Ana Karla da Silva. Assinatura: Cristiane Medina Finzi Quintão, Pró-Reitora de Ensino de
Graduação no exercício do cargo de Reitor da Universidade Federal de São João del-Rei.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90007/2024

Vencedoraa:CREATECH vALOR TOTAL R$ 12.780,00 NAVISYSTEM IMPORTAÇÃO
R$ 9.960,00

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2024) 154050-15267-2024NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90008/2024

Vencedora: PRL EXTINTORES LTDA R$ 64.620,00

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2024) 154050-15267-2024NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 48/2023 - UASG 154419

Número do Contrato: 27/2022.
Nº Processo: 23101.006664/2022-63.
Dispensa. Nº 6664/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 27/2022, referente ao
gerenciamento e desenvolvimento do projeto "Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Novas
Tendências do Direito Processual Civil", contemplando-se, nesta ocasião, o período de 01 de
janeiro de 2024 a 30 de dezembro de 2024.. Vigência: 01/01/2024 a 30/12/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 197.965,26. Data de Assinatura: 21/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2023).

AV I S O S
REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 1/2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT- 05.149.726/0001-04
A UFT informa o registro de 116 diplomas entre 3/1/2023 e 31/1/2023 Lv 83 nº:

25980 a 26095, consulte a relação em até 30 dias após a data da publicação no
www.uft.edu.br/prograd.

REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 2/2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT- 05.149.726/0001-04
A UFT informa o registro de 130 diplomas entre 1/2/2023 e 27/2/2023 Lv 83 e 84

com registros nº: 26096 a 26228, consulte a relação em até 30 dias após a data da publicação
no www.uft.edu.br/prograd.

REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 3/2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT- 05.149.726/0001-04
A UFT informa o registro de 264 diplomas entre 1/3/2023 e 31/3/2023 Lv 84 e 85

com registros nº: 26229 a 26492, consulte a relação em até 30 dias após a data da publicação
no www.uft.edu.br/prograd.

REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 4/2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT- 05.149.726/0001-04
A UFT informa o registro de 264 diplomas entre 3/4/2023 e 28/4/2023 Lv 85 com

registros nº: 26493 a 26630, consulte a relação em até 30 dias após a data da publicação no
www.uft.edu.br/prograd.

REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 5/2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT- 05.149.726/0001-04
A UFT informa o registro de 184 diplomas entre 5/5/2023 e 30/5/2023 Lv 85 e Lv 86

com registros nº: 26631 a 26814, consulte a relação em até 30 dias após a data da publicação
no www.uft.edu.br/prograd.

REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 6/2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT- 05.149.726/0001-04
A UFT informa o registro de 130 diplomas entre 1/6/2023 e 30/6/2023 Lv 86 com

registros nº: 26815 a 26944, consulte a relação em até 30 dias após a data da publicação no
www.uft.edu.br/prograd.

Palmas, 31 de janeiro de 2024
LUÍS EDUARDO BOVOLATO

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

